
                                                                                  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.10.2023                                                                                                         №566 

г. Зубцов 

 
Об утверждении Методики прогнозирования 
поступления доходов в бюджет Зубцовского 
муниципального округа Тверской области, 
главным администратором которых 
является Администрация Зубцовского 
муниципального округа 
 

 
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», 
Администрация Зубцовского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Методику прогнозирования поступления доходов в бюджет 
Зубцовского муниципального округа Тверской области, главным 
администратором которых является Администрация Зубцовского 
муниципального округа, согласно Приложению  к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года и 
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте 
Администрации Зубцовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за   исполнением настоящего    постановления   возложить на 
первого   заместителя   Главы   Администрации  Зубцовского  муниципального 
округа Тверской области Куликова  Д.А.                                      
         
 
Глава Зубцовского муниципального округа                                  А.И. Ковалев        
 

 

 



Приложение 
       к  постановлению Администрации 
Зубцовского муниципального   округа                     
                            от 23.10.2023 № 566 

 

Методика 
прогнозирования поступлений доходов  

в бюджет Зубцовского муниципального округа Тверской области, 
главным администратором которых является Администрация 

Зубцовского муниципального округа  
 

1. Настоящая Методика определяет основные принципы 
прогнозирования поступлений доходов бюджета Зубцовского 
муниципального округа Тверской области (далее – бюджета муниципального 
округа), администрирование которых осуществляет Администрация 
Зубцовского муниципального округа, в отношении которых Администрация 
Зубцовского муниципального округа осуществляет бюджетные полномочия 
главного администратора доходов бюджета муниципального округа (далее - 
главный администратор доходов). 

2. Перечень доходов бюджета муниципального округа, 
администрирование которых осуществляет главный администратор доходов, 
наделенный соответствующими полномочиями, утверждается 
постановлением  Администрации Зубцовского муниципального округа в 
соответствии с общими требованиями, установленными Правительством 
Российской Федерации. 

4. Доходы бюджета муниципального округа, администрирование 
которых осуществляет главный администратор доходов, подразделяются на 
доходы, прогнозируемые и непрогнозируемые, но фактически поступающие в 
доход бюджета муниципального округа. 

Прогнозирование непрогнозируемых доходов не осуществляется в связи 
с невозможностью достоверно определить объемы их поступлений на 
очередной финансовый год и плановый период. 

Планируемый объем непрогнозируемых доходов подлежит включению 
в доходную часть бюджета муниципального округа в течение финансового 
года с учетом документов, устанавливающих соответствующие полномочия и 
информации о фактическом поступлении доходов. 

В течение текущего года, в случае изменения тенденции поступлений по 
кодам непрогнозируемых доходов в сторону увеличения (уменьшения) 
производится корректировка планируемых объемов поступлений 
соответственно в сторону увеличения (уменьшения) до ожидаемого объема 
поступлений в текущем году. 

5. Методика прогнозирования составляется с учетом нормативных 
правовых актов Российской Федерации, Тверской  области, нормативно - 
правовых актов Администрации Зубцовского муниципального округа, 
решений Думы Зубцовского муниципального округа Тверской области.  



6. Прогнозирование доходов бюджета осуществляется на основе: 
1) показателей прогноза социально-экономического развития 

Российской Федерации, Тверской  области, Зубцовского муниципального 
округа Тверской области, когда прогноз соответствующего вида доходов 
предусматривает использование показателей социально-экономического 
развития; 

2) основных направлений бюджетной и налоговой политики; 
3) действующего бюджетного и налогового законодательства с учетом 

предполагаемых изменений. 
7. Прогнозирование доходов бюджета включает проведение следующих 

мероприятий: 
1) мониторинг динамики поступлений неналоговых доходов, 

основанный на статистических данных не менее чем за 3 года или за весь 
период поступлений определенных видов доходов в случае, если он не 
превышает 3 года; 

2)     расчет прогноза поступлений. 
8. Для расчета прогноза поступлений используются: 
1) статистическая, бюджетная и налоговая отчетность; 
2) оценка поступлений доходов в бюджет муниципального округа в 

текущем финансовом году; 
9. Прогнозирование   по   видам доходов осуществляется в 

соответствии с приложением. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







Приложение к Методике, 
утвержденной постановлением 

Администрации Зубцовского 
муниципального округа  

от  23.10.2023 года № 566 
 

Прогнозируемые поступления доходов  
               в бюджет Зубцовского муниципального округа Тверской области,  

главным администратором которых является Администрация Зубцовского муниципального округа 
  
 

№ 
п/п 

Код 
главног

о 
админи

ст-
ратора 

доходов 

Наименова
ние 

главного 
администра

тора 
доходов 

КБК * Наименование 
КБК доходов 

Наимено-
вание 

метода 
расчета  

Формула 
расчета  

Алгоритм расчета  Описание показателей  

1 
 

601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа 

1 11 05012 14 
0000 120 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственн
ая 
собственность 
на которые не 
разграничена 
и которые 
расположены 
в границах 

Метод 
прямого 
расчета 

Ап = Ан - Аум + 
Аув + Аз 

 Ап - прогнозный объем 
поступлений арендной платы в 
очередном финансовом году; 

Ан - объем начисленной 
арендной платы в текущем 

финансовом году в 
соответствии с заключенными 

договорами аренды; 
 

Аум - прогнозный объем 
уменьшения поступлений 

арендной платы в очередном 
финансовом году в связи с 

продажей земельных участков, 



муниципальны
х округов, с 
также средства 
от продажи 
права на 
заключение 
договоров 
аренды 
указанных 
земельных 
участков 

расторжением договоров 
аренды, переоформления прав 

аренды на иное право и др.; 
 

Аув - прогнозный объем 
увеличения арендной платы в 
очередном финансовом году, в 
т. ч. за счет заключения новых 
договоров аренды в текущем 

финансовом году; 
 

Аз - прогнозируемая сумма 
поступлений задолженности 

прошлых лет в очередном фи-
нансовом году. 

         
2 601 Администр

ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа 

1 11 05024 14 
0000 120 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы,  а 
также средства 
от продажи 
права на 
заключение 
договоров 
аренды за 
земли, 
находящиеся в 
собственности 
муниципальны
х округов 

Метод 
прямого 
расчета 

Ап = Ан - Аум + 
Аув + Аз 

 Ап - прогнозный объем 
поступлений арендной платы в 
очередном финансовом году; 

 
Ан - объем начисленной 

арендной платы в текущем 
финансовом году в 

соответствии с заключенными 
договорами аренды; 

 
Аум - прогнозный объем 
уменьшения поступлений 

арендной платы в очередном 
финансовом году в связи с 

продажей земельных участков, 
расторжением договоров 

аренды, переоформления прав 



аренды на иное право и др.; 
 

Аув - прогнозный объем 
увеличения арендной платы в 
очередном финансовом году, в 
т. ч. за счет заключения новых 
договоров аренды в текущем 

финансовом году; 
 

Аз - прогнозируемая сумма 
поступлений задолженности 

прошлых лет в очередном фи-
нансовом году. 

3 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа 

1 11 05034 14 
0000 120 

Доходы от 
сдачи в аренду 
имущества, 
находящегося 
в оперативном 
управлении 
органов 
управления 
муниципальны
х округов и 
созданных 
ими 
учреждений 

Метод 
прямого 
расчета 

Ап = Ан - Аум + 
Аув + Аз 

 Ап - прогнозный объем 
поступлений арендной платы в 
очередном финансовом году; 

Ан - объем начисленной 
арендной платы в текущем 

финансовом году в 
соответствии с заключенными 

договорами аренды; 

Аум - прогнозный объем 
уменьшения поступлений 

арендной платы в очередном 
финансовом году в связи с 

продажей имущества, 
расторжением договоров 

аренды, переоформления прав 
аренды на иное право и др.; 

Аув - прогнозный объем 
увеличения арендной платы в 



очередном финансовом году, в 
т. ч. за счет заключения новых 
договоров аренды в текущем 

финансовом году; 

Аз - прогнозируемая сумма 
поступлений задолженности 

прошлых лет в очередном фи-
нансовом году. 

4 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа 

1 11 05074 14 
0000 120 

Доходы от 
сдачи в аренду 
имущества, 
составляющег
о казну 
муниципальны
х округов (за 
исключением 
земельных 
участков) 

Метод 
прямого 
расчета 

Ап = Ан - Аум + 
Аув + Аз 

 Ап - прогнозный объем 
поступлений арендной платы в 
очередном финансовом году; 

Ан - объем начисленной 
арендной платы в текущем 

финансовом году в 
соответствии с заключенными 

договорами аренды; 

Аум - прогнозный объем 
уменьшения поступлений 

арендной платы в очередном 
финансовом году в связи с 

продажей имущества, 
расторжением договоров 

аренды, переоформления прав 
аренды на иное право и др.; 

Аув - прогнозный объем 
увеличения арендной платы в 
очередном финансовом году, в 
т. ч. за счет заключения новых 
договоров аренды в текущем 



финансовом году; 

Аз - прогнозируемая сумма 
поступлений задолженности 

прошлых лет в очередном фи-
нансовом году. 

5 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа 

1 11 05312 14 
0000 120 

Плата по 
соглашениям 
об 
установлении 
сервитута, 
заключенным 
органами 
местного 
самоуправлен
ия 
муниципальны
х округов, 
государственн
ыми или 
муниципальны
ми 
предприятиям
и либо 
государственн
ыми или 
муниципальны
ми 
учреждениями 
в отношении 
земельных 
участков, 
государственн

Метод 
прямого 
расчета 

Ап = Ан - Аум + 
Аув + Аз 

 Ап - прогнозный объем 
поступлений от платы по 

соглашениям об установлении 
сервитута в очередном 

финансовом году; 

Ан - объем начисленной платы 
в текущем финансовом году в 
соответствии с заключенными 

соглашениями об 
установлении сервитута; 

Аум - прогнозный объем 
уменьшения поступлений 

платы в очередном 
финансовом году в связи с 
прекращением сервитута; 

Аув - прогнозный объем 
увеличения платы в очередном 

финансовом году, в т. ч. за 
счет заключения новых 
соглашений в текущем 

финансовом году; 

Аз - прогнозируемая сумма 
поступлений задолженности 



ая 
собственность 
на которые не 
разграничена 
и которые 
расположены 
в границах 
муниципальны
х округов 

прошлых лет в очередном фи-
нансовом году. 

6 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа 

1 11 05324 14 
0000 120 

Плата по 
соглашениям 
об 
установлении 
сервитута, 
заключенным 
органами 
местного 
самоуправлен
ия 
муниципальны
х округов, 
государственн
ыми или 
муниципальны
ми 
предприятиям
и либо 
государственн
ыми или 
муниципальны
ми 
учреждениями 

Метод 
прямого 
расчета 

Ап = Ан - Аум + 
Аув + Аз 

 Ап - прогнозный объем 
поступлений от платы по 

соглашениям об установлении 
сервитута в очередном 

финансовом году; 

Ан - объем начисленной платы 
в текущем финансовом году в 
соответствии с заключенными 

соглашениями об 
установлении сервитута; 

Аум - прогнозный объем 
уменьшения поступлений 

платы в очередном 
финансовом году в связи с 
прекращением сервитута; 

Аув - прогнозный объем 
увеличения платы в очередном 

финансовом году, в т. ч. за 
счет заключения новых 
соглашений в текущем 



в отношении 
земельных 
участков, 
находящихся в 
собственности 
муниципальны
х округов 

финансовом году; 

Аз - прогнозируемая сумма 
поступлений задолженности 

прошлых лет в очередном фи-
нансовом году. 

7 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа 

1 11 07014 14 
0000 120 

Доходы от 
перечисления 
части 
прибыли, 
остающейся 
после уплаты 
налогов и 
иных 
обязательных 
платежей 
муниципальны
х унитарных 
предприятий, 
созданных 
муниципальны
ми округами 

Метод 
прямого 
расчета 

Дчп = Чп * Н  Дчп – прогнозный объем 
доходов от перечисления 

части прибыли 
муниципальных унитарных 

предприятий, прогнозируемый 
к поступлению в бюджет в 

очередном финансовом году; 

Чп - сумма чистой прибыли 
муниципальных унитарных 
предприятий, фактически 

полученная за год, 
предшествующий расчетному 
или ожидаемая к поступлению 

в текущем году; 

Н – процент отчисления от 
прибыли, установленный 
нормативным правовым 

актом. 



8 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа 

1 11 09044 14 
0000 120 

Прочие 
поступления 
от 
использования 
имущества, 
находящегося 
в 
собственности 
муниципальны
х округов (за 
исключением 
имущества 
муниципальны
х бюджетных 
и  автономных 
учреждений, а 
также 
имущества 
муниципальны
х унитарных 
предприятий, 
в том  числе 
казенных) 

 ДИпр = 
Д1+Д2+Д3+ и 

т.д 

Основывается на 
данных о размере 
платежей от 
использования 
имущества. 

Источником 
данных являются 

договоры, 
заключенные 

(планируемые к 
заключению) по 
использованию 

имущества, 
находящегося в 
собственности 

муниципального 
района. 

ДИпр – доходы от прочих 
поступлений от использования 
имущества, находящегося в 
собственности 
муниципальных районов; 

Д1, Д2, Д3 и т.д. – суммы 
платежей по заключенным 

(планируемым к заключению) 
договорам. 

9 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа 

1 11 09080 14 
0000 120 

Плата, 
поступившая в 
рамках 
договора за 
предоставлени
е права на 
размещение и 
эксплуатацию 
нестационарно
го торгового 

Метод 
прямого 
расчета 

Дрнто = Нп + Вп 
+ З 

 Дрнто – прогнозный объем 
поступления доходов от платы 
за размещение и эксплуатацию 

НТО; 

Нп – сумма начисленных 
платежей за размещение и 

эксплуатацию НТО в текущем 
финансовом году на 

основании заключенных 
договоров (планируемых к 



объекта, 
установку и 
эксплуатацию 
рекламных 
конструкций 
на землях или  
земельных 
участках, 
находящихся в 
собственности 
муниципальны
х округов, и на 
землях или 
земельных 
участках, 
государственн
ая 
собственность 
на которые не 
разграничена 

заключению); 

Вп – оценка выпадающих 
(дополнительных) доходов от 

платежей за размещение и 
эксплуатацию НТО в связи с 

расторжением или 
заключением новых договоров 

и пр.; 

З – задолженность по 
платежам за размещение и 

эксплуатацию НТО, 
возможная к взысканию (при 

наличии). 

10 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа  

1 13 01994 14 
0000 130 

Прочие 
доходы от 
оказания 
платных услуг 
(работ) 
получателями 
средств 
бюджетов 
муниципальны
х округов 

Метод 
усреднен
ия 

ДПп = (ДПт-1 + 
ДПт-2  + ДПт-3) 
/ 3 

 ДПп – прогноз доходов,  
поступающих от платных 
услуг; 
ДПт-1 , ДПт-2 , ДПт-3 – 
фактические поступления 
доходов от платных услуг  за 
три предыдущих года; 
т – текущий год 

11 601 Администр
ация 
Зубцовског

1 13 02064 14 
0000 130 

Доходы, 
поступающие 
в порядке 

Метод 
прямого 
расчета 

Ддвр = О * Т 

 

 Ддвр – прогнозный объем 
поступления доходов, 

поступающих в порядке 



о 
муниципал
ьного 
округа 

возмещения 
расходов, 
понесенных в 
связи с 
эксплуатацией 
имущества 
муниципальны
х округов 

возмещения расходов, 
понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 
муниципальных округов; 

О – ожидаемое поступление 
доходов в бюджет 

муниципального округа в 
соответствии с заключенными 

договорами на возмещение 
коммунальных услуг в 

текущем финансовом году; 

Т – рост тарифов на 
коммунальные услуги, в %. 

 
12 601 Администр

ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа 

1 13 02994 14 
0000 130  

Прочие 
доходы от 
компенсации 
затрат 
бюджетов 
муниципальны
х округов 

Метод 
усреднен
ия  

Дпр = (∑Дпр-Др) 
/3,  

Расчет 
производится без 
учета объема 
поступлений, 
имеющих разовый 
характер. Для 
расчета 
прогнозируемого 
объема 
поступлений 
учитываются:  
- суммы 
поступлений 
прочих доходов от 
компенсации затрат 
бюджета 
Зубцовского 

Дпр - суммы поступлений 
прочих доходов от 

компенсации затрат бюджета 
Зубцовского муниципального 

округа Тверской области; 
∑Дпр – суммарный объем 
поступлений прочих доходов 
от компенсации затрат 
бюджета Зубцовского 
муниципального округа 
Тверской области за 3 года; 

Др. – объем поступлений, 
имеющих разовый характер 

 



муниципального 
округа Тверской 
области за 
последние три года 

13 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа 

1 14 02042 14 
0000 410 

Доходы от 
реализации 
имущества, 
находящегося 
в оперативном 
управлении 
учреждений, 
находящихся в 
ведении 
органов 
управления 
муниципальны
х округов (за 
исключением 
имущества 
муниципальны
х бюджетных 
и автономных 
учреждений), 
в части 
реализации 
основных 
средств по 
указанному 
имуществу 

Метод 
прямого 
расчета 

 Прогнозирование 
доходов                           
не осуществляется 
в связи                         с 
невозможностью 
достоверно 
определить объемы 
поступлений                      
на очередной 
финансовый год и 
плановый период.  
Прогнозируемый 
объем указанных 
доходов подлежит  
при необходимости 
включению                         
в доходную часть 
бюджета 
Зубцовского 
муниципального 
округа Тверской 
области течение 
финансового года с 
учетом 
информации о 
фактическом 
поступлении 

 



14 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа 

1 14 02042 14 
0000 440 

Доходы от 
реализации 
имущества, 
находящегося 
в оперативном 
управлении 
учреждений, 
находящихся в 
ведении 
органов 
управления 
муниципальны
х округов (за 
исключением 
имущества 
муниципальны
х бюджетных 
и автономных 
учреждений), 
в части 
реализации 
материальных 
запасов по 
указанному 
имуществу 

Метод 
прямого 
расчета 

 Прогнозирование 
доходов                           
не осуществляется 
в связи                         с 
невозможностью 
достоверно 
определить объемы 
поступлений                      
на очередной 
финансовый год и 
плановый период.  
Прогнозируемый 
объем указанных 
доходов подлежит  
при необходимости 
включению                         
в доходную часть 
бюджета 
Зубцовского 
муниципального 
округа Тверской 
области течение 
финансового года с 
учетом 
информации о 
фактическом 
поступлении 

 

15 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал

1 14 02043 14 
0000 410 

Доходы от 
реализации 
иного 
имущества, 
находящегося 
в 

Метод 
прямого 
расчета 

 Прогнозирование 
доходов                           
не осуществляется 
в связи                         с 
невозможностью 
достоверно 

 



ьного 
округа 

собственности 
муниципальны
х округов (за 
исключением 
имущества 
муниципальны
х бюджетных 
и автономных 
учреждений, а 
также 
имущества 
муниципальны
х унитарных 
предприятий, 
в том числе 
казенных), в 
части 
реализации 
основных 
средств по 
указанному 
имуществу 

определить объемы 
поступлений                      
на очередной 
финансовый год и 
плановый период.  
Прогнозируемый 
объем указанных 
доходов подлежит  
при необходимости 
включению                         
в доходную часть 
бюджета 
Зубцовского 
муниципального 
округа Тверской 
области течение 
финансового года с 
учетом 
информации о 
фактическом 
поступлении 

16 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа 

1 14 02043 14 
0000 440 

Доходы от 
реализации 
иного 
имущества, 
находящегося 
в 
собственности 
муниципальны
х округов  (за 
исключением 
имущества 

Метод 
прямого 
расчета 

 Прогнозирование 
доходов                           
не осуществляется 
в связи                         с 
невозможностью 
достоверно 
определить объемы 
поступлений                      
на очередной 
финансовый год и 
плановый период.  

 



муниципальны
х бюджетных 
и автономных 
учреждений, а 
также 
имущества 
муниципальны
х унитарных 
предприятий, 
в том числе 
казенных),  в 
части 
реализации 
материальных 
запасов по 
указанному 
имуществу 

Прогнозируемый 
объем указанных 
доходов подлежит  
при необходимости 
включению                         
в доходную часть 
бюджета 
Зубцовского 
муниципального 
округа Тверской 
области течение 
финансового года с 
учетом 
информации о 
фактическом 
поступлении 

17 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа 

1 14 06012 14 
0000 430 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
государственн
ая 
собственность 
на которые не 
разграничена 
и которые 
расположены 
в границах 
муниципальны
х округов 

Метод 
прямого 
расчета 

Пзу = Пзу(соб) + 
Пзу(своб) 

 Пзу - прогнозный объем 
поступления доходов от 

продажи земельных участков, 
государственная 

собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 

муниципальных округов в 
очередном финансовом году; 

Пзу(соб) – сумма доходов от 
продажи земельных участков, 

государственная 
собственность на которые не 
разграничена, собственникам 

зданий, строений, 
сооружений, расположенных 



на таких земельных участках, 
прогнозируемая к 

поступлению в бюджет в 
расчетном году; 

Пзу(своб) – сумма доходов от 
продажи земельных участков, 

свободных от прав третьих 
лиц, государственная 

собственность на которые не 
разграничена, прогнозируемая 

к поступлению в очередном 
финансовом году 

18 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа 

1 14 06024 14 
0000 430 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
находящихся в 
собственности 
муниципальны
х округов (за 
исключением 
земельных 
участков 
муниципальны
х бюджетных 
и автономных 
учреждений) 

Метод 
прямого 
расчета 

Пзу = ∑Ц  Пзу - прогнозный объем 
поступления доходов от 

продажи земельных участков, 
находящихся в собственности 

муниципальных округов в 
очередном финансовом году; 

∑Ц – сумма выкупной 
стоимости соответствующих 

участков. 

19 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал

1 14 06312 14 
0000 430 

Плата за 
увеличение 
площади 
земельных 
участков, 
находящихся в 

Метод 
прямого 
расчета 

ДПзу = ∑ Пi  ДПзу – сумма доходов, 
полученных в виде платы за 

увеличение площади 
земельных участков; 



ьного 
округа 

частной 
собственности
, в результате 
перераспредел
ения таких 
земельных 
участков и 
земель (или) 
земельных 
участков, 
государственн
ая 
собственность 
на которые не 
разграничена 
и которые 
расположены 
в границах 
сельских 
поселений и 
межселенных 
территорий 
муниципальны
х округов 

Пi = (Sзу2 – 
Sзу1) х 

Скадастр. 

 

∑ Пi – сумма платы за все 
земельные участки, на 

которые поступили заявки; 

Пi – плата за увеличение 
земельного участка (при 

наличии заявки на увеличение 
земельного участка); 

Sзу2 – площадь нового 
образованного земельного 

участка; 

Sзу1 – площадь исходного 
земельного участка; 

Скадастр. – удельный 
показатель кадастровой 

стоимости 1 кв. м. 

20 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа 

1 14 13040 14 
0000 410 

Доходы от 
приватизации 
имущества, 
находящегося 
в 
собственности 
муниципальны
х округов, в 
части 

Метод 
прямого 
расчета 

 
ДПИ= ∑с-ть О 
(включенных в 

программу 
приватизации) 

 ДПИ -  доходы от 
приватизации имущества; 
 
∑с-ть О - совокупная 
стоимость объектов, 
включенных в программу 
приватизации. 



приватизации 
нефинансовых 
активов 
имущества 
казны 

21 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа 

1 16 01074 01 
0000 140 

Администрати
вные штрафы, 
установленные                
Главой 7 
Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административ
ных 
правонарушен
иях, за 
административ
ные 
правонарушен
ия в области 
охраны 
собственности
, выявленные 
должностным
и лицами 
органов 
муниципально
го контроля 

Метод 
прямого 
расчета 
или 
метод 
усреднен
ия 

Пш = ∑S  /3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
В случае  если 
фиксированные 
размеры штрафов и 
иных сумм 
принудительного 
изъятия (платежей) 
в денежном 
выражении или их 
диапазоны 
установлены 
законодательно и 
есть возможность 
получения 
соответствующих 
статистических 

Пш – прогнозируемые 
денежные взыскания 
(штрафы) зачисляемые в 
бюджет муниципальных 
образований. 
S - поступления от денежных 
взысканий (штрафов) (в расчет 
принимаются показатели за 
последние три отчетных года). 

22 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал

1 16 01084 01 
0000 140 

Администрати
вные штрафы, 
установленные                 
Главой 8 
Кодекса 

  



ьного 
округа 

Российской 
Федерации об 
административ
ных 
правонарушен
иях, за 
административ
ные 
правонарушен
ия в области 
охраны 
окружающей 
среды и 
природопользо
вания, 
выявленные 
должностным
и лицами 
органов 
муниципально
го контроля 
 

данных о 
количестве 
наложенных 
штрафов и иных 
сумм 
принудительного 
изъятия (платежей), 
применяется метод 
прямого расчета 
(по видам 
правонарушений и 
с учетом размеров 
платежей). 
В иных случаях 
определение 
прогнозного 
количества 
наложенных 
штрафов и иных 
сумм 
принудительного 
изъятия (платежей) 
по каждому виду 
правонарушений, 
закрепленному в 
законодательстве 
Российской 
Федерации, 
основывается на 
статистических 
данных не менее 
чем за 3 года или за 
весь период 

23 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа 

1 16 02020 01 
0000 140 

Администрати
вные штрафы, 
установленные 
законами 
субъектов 
Российской 
Федерации об 
административ
ных 
правонарушен
иях, за 

Метод 
прямого 
расчета 
или 
метод 
усреднен
ия 

Пш = ∑S  /3 
 



нарушение 
муниципальны
х правовых 
актов 

закрепления в 
законодательстве 
Российской 
Федерации в 
случае, если этот 
период не 
превышает 3 лет; 
Расчет размеров 
штрафов и иных 
сумм 
принудительного 
изъятия (платежей) 
по каждому виду 
правонарушений 
должен 
производиться с 
учетом изменений 
законодательства, 
запланированных 
на очередной 
финансовый год и 
плановый период. 

24 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа  

1 16 07010 14 
0000140 

Штрафы, 
неустойки, 
пени, 
уплаченные в 
случае 
просрочки 
исполнения 
поставщиком 
(подрядчиком, 
исполнителем) 
обязательств, 
предусмотрен
ных 
муниципальны
м контрактом, 
заключенным 
муниципальны
м органом, 
казенным 
учреждением 
муниципально
го округа 

Метод 
прямого 
расчета 
или 
метод 
усреднен
ия 

Пш = ∑S  /3 
 

25 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа  

1 16 07090 14 
0000 140 

Иные штрафы, 
неустойки, 
пени, 
уплаченные в 
соответствии с 
законом или 
договором в 

Метод 
прямого 
расчета 
или 
метод 
усреднен
ия 

Пш = ∑S  /3 
 



случае 
неисполнения 
или 
ненадлежащег
о исполнения 
обязательств 
перед 
муниципальны
м органом, 
(муниципальн
ым казенным 
учреждением) 
муниципально
го округа 

26 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа  

116 10032 02 
0000 140 

Прочее 
возмещение 
ущерба, 
причиненного 
муниципально
му имуществу 
муниципально
го  округа (за 
исключением 
имущества, 
закрепленного 
за 
муниципальны
ми 
бюджетными 
(автономными
) 
учреждениями
, унитарными 

Метод 
прямого 
расчета 
или 
метод 
усреднен
ия 

Пш = ∑S  /3 
 



предприятиям
и) 

27 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа  

1 17 01040 14 
0000 180 

Невыясненные 
поступления, 
зачисляемые в  
бюджеты 
муниципальны
х округов 

   
 
 
 
 
 
 
Прогнозирование 
вышеуказанных 
доходов                              
не осуществляется 
в связи                                   
с невозможностью 
достоверно 
определить объемы 

 

28 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа 

1 17 05040 14 
0000 180 

Прочие 
неналоговые 
доходы 
бюджетов 
муниципальны
х округов 

  



29 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа 

1 17 16000 14 
0000 150 

Прочие 
неналоговые 
доходы 
бюджетов 
муниципальны
х округов в 
части 
невыясненных 
поступлений, 
по которым не 
осуществлен 
возврат 
(уточнение) не 
позднее трех 
лет со дня их 
зачисления на 
единый счет 
бюджета 
муниципально
го округа 

  поступлений на 
очередной 
финансовый год и 
плановый период.  
Прогнозируемый 
объем указанных 
доходов при 
необходимости 
подлежит 
включению                         
в доходную часть 
бюджета  в течение 
финансового года с 
учетом 
информации о 
фактическом 
поступлении 
 
 
 

 

30 601 Администр
ация 
Зубцовског
о 
муниципал
ьного 
округа 

2 07 04050 14 
0000 150 

Прочие 
безвозмездные 
поступления в 
бюджеты 
муниципальны
х округов 

  Прогнозирование 
вышеуказанных 
доходов                            
не осуществляется 
в связи                            
с невозможностью 
достоверно 
определить объемы 
поступлений на 
очередной 
финансовый год и 
плановый период.  
Прогнозируемый 

 



 

 

                              
 

 

 

 

 

 

 

                *Применение КБК в соответствии с действующей бюджетной классификацией Российской Федерации 
 

 

объем указанных 
доходов при 
необходимости 
подлежит 
включению                         
в доходную часть 
бюджета  в течение 
финансового года с 
учетом 
информации о 
фактическом 
поступлении 
 


